АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.12.2021 г. Нелидово                 № 1783-па

Об организации продажи

хвойных деревьев на территории

Нелидовского городского округа

Тверской области

           В целях подготовки к новогодним праздникам, наиболее полного

удовлетворения покупательского спроса населения на хвойные деревья,

руководствуясь постановлением Администрации Нелидовского городского

округа от 27.10.2021 № 1591-па «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области» Администрация Нелидовского

городского округа   п о с т а н  о в л я е т:

1. Организовать продажу хвойных деревьев на территории Нелидовского

городского округа Тверской области   с 20 декабря по 31 декабря 2021 года с

09.00 до 21.00 часов.

2. Утвердить:

     2.1. перечень мест продажи хвойных деревьев на территории  Нелидовского

городского округа Тверской области  (приложение № 1).

      2.2. условия предоставления мест для продажи хвойных деревьев на

территории Нелидовского городского округа Тверской области  (далее –

Условия) (приложение № 2).

3. Предложить субъектам предпринимательской деятельности:

      3.1. принять участие в торговом обслуживании населения при организации

продажи хвойных деревьев на территории Нелидовского городского округа

Тверской области;

      3.2. направить в отдел экономики и туризма Администрации Нелидовского

городского округа письменное заявление произвольной формы с указанием

ИНН, ОГРН о намерении участвовать в торговом обслуживании населения при

организации продажи хвойных деревьев и обеспечении соблюдения Условий в

период торгового обслуживания населения;

      3.3. обеспечить соблюдение правил продажи товаров и техники

безопасности, установленных действующим законодательством.

4. Опубликовать  настоящее  постановление  в приложении к общественно-

политической районной газете «Нелидовские известия» - «Муниципальный

вестник» и разместить на  официальном сайте Администрации Нелидовского

городского округа Тверской области.

     5.  Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

6. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Врио Главы Нелидовского городского округа,

заместитель Главы Администрации

Нелидовского городского округа                                                     А.И.Крючков

Приложение 1

к постановлению  Администрации

от  06.12.2021  №  1783 -па

Перечень

мест продажи хвойных  деревьев на территории Нелидовского городского

округа Тверской области

1. г.Нелидово ул.Мира, у дома № 1;

2. г.Нелидово, ул. Мира, у дома № 6;

3. г.Нелидово, асфальтированная площадка между торцевой частью дома № 2

по ул. Нахимова и торцевой частью дома № 4 пр. Ленина;

4. г.Нелидово ул. Первомайская, у дома № 21/4;

5. г.Нелидово, пл. Октябрьская;

6. г.Нелидово ул. Матросова, у дома № 23.

Приложение 2

к постановлению  Администрации

от  06.12.2021  №  1783 -па

Условия предоставления мест

для продажи хвойных деревьев на территории Нелидовского городского

округа Тверской области

       1. Продажа  хвойных деревьев осуществляется  с 20 декабря по 31 декабря

2021 года на основании выданного на безвозмездной основе отделом экономики

и туризма Администрации Нелидовского городского округа Тверской области

согласованного Заявления.

      2. Хвойные деревья должны размещаться в вертикальном положении,

обеспечивая возможность их свободного осмотра и выбора покупателями.

      3. В период осуществления торговли  субъект предпринимательской

деятельности в месте торговли обеспечивает:

         3.1. Наличие:

  - согласования на размещение;

  - вывески  с указанием информации о продавце и режиме работы;

  - документов, подтверждающих источник поступления хвойных деревьев;
  - прейскуранта цен или ценников на хвойные деревья;

  - измерительного оборудования;

  -  упаковочного материала;

  - дополнительного освещения в темное время суток.

 3.2. Соблюдение:

  - чистоты и порядка в течение всего времени торговли и организация

ежедневной уборки территории в радиусе 5 метров от торгового места;

  - ежедневного вывоза хвойных деревьев по окончанию рабочего дня;

  - культуры обслуживания населения при оказании продавцами услуг

розничной торговли;

  -  требований  законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав

потребителей, противопожарных,  санитарно-эпидемиологических норм и

правил, а также иных требований законодательства в сфере потребительского

рынка.

     4. Нарушение субъектом предпринимательской деятельности настоящих

требований является основанием для принятия мер в соответствии с

действующим законодательством.